Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Sacrорvm Ritvvm, Sev Commentaria In Rvbricas Missalis Et Breviarii Romani

In quibus origo cuiusque Ritus, Causæ historicæ, vel mysticæ, ex maiorum ingenio, Theoria, Praxis, Obligatio, & exquisitus Vsus, additis opportunè Decretis omnibus S. Rituum Congregationis, quàm breuissimiè explicantur

Gavanti, Bartolommeo

Antverpiæ, 1646

De præparatione Sacerdotis celebraturi. I.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40214

COMMENTARIA IN RUBRICAS MISSALIS ROMANI.

PARS SECUNDA.

Ritus seruandus in celebratione Missæ.

LITERA pars Rubricarum generalium in duo capita diuiditur: quorum alterum ea complectitur, quæ ad integrum & accuratam Missæ celebrationem spectant, nempe Ritus, & Cærimonias: alterum ea continet quæ scitu sunt necessaria, ne male celebratio fiat, videlicet Defectus occurrentes; quibus & adhibentur remedia. Sufficiens ergo huius Partis est diuisio, ut ritus semper & male numquam celebretur.

De præparatione Sacerdotis celebraturi. I.

Sacerdos celebratus Missam, prævia Confessione sacramentali, quando opus est, & saltem^b Matutino cum Laudibus absolute, orationi aliquantulum vacet, &^c Orationes inferius positas pro temporis opportunitate dicat. Deinde accedit ad locum in Sacristia, vel alibi præparatum, ubi paramenta, aliaq; ad celebrationem necessaria habentur: accipit Missale, perquirit Missam, perlegit, & signacula ordinat ad ea quæ dicturus est. Postea^e lauat manus, dicens Orationem inferius positam. Deinde^f præparat Calicem (qui debet esse vel aureus, vel argenteus, aut saltem habere cuppā argenteam intus inauratam, & simul^g cum Patenait idem inaurata,^h ab Episcopo consecratus:) super eius osⁱ ponit Purificatorium mūdum, & super illud Patenam^j cum Hostia integra, quam leviter extergit, si opus est, à fragmentis, & eam tegit^m parua Palla linea, tum Velo serico: super velo ponitⁿ Bursam coloris paramentorum, intus habentem^p Corporale plicatum: quod ex lino tantum esse debet, nec serico vel auro in medio intextum, sed totum album, & ab Episcopo, vel alio habente facultatem, simul cum Palla benedictum.

L a Sacer-

a *Sacerdos.*] Ita dictus est quasi sacra dans, vel sacra dos, id est, ipsamet sanctitas, vel sacer-dux, vel sacra docens: nam docere debet verbo, ducere exemplo, sanctus esse, & sacra alijs dare, vt sancti fiant.

De confessione Sacramentali dicemus infra, cum de defectibus animæ. Hoc loco monebo tantum, ne Sacerdos induitus Sacerdotalibus indumentis confiteatur, sed antequam ea vestiat: hoc enim magis decerit: quod & notauit *Didacus Murilius in Scala spirituali p. 1. lib. 3. cap. 13.*